








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200086

86

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 80014

Nº Processo: 2536/2020. Objeto: Contratação de serviços de consultoria em tecnologias de
software da infraestrutura do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho - PJ-e..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/04/2020 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de
Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 02/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/04/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 01/04/2020) 80014-00001-2019NE400112
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação TRT4 n° 53/2020. OBJETO: Definição de procedimentos
para conferência de documentos eletrônicos emitidos pelo TRT4. PARTES: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região e Caixa Econômica Federal. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da assinatura. PROAD Nº: 3534/2020.
ASSINATURA: 31/03/2020. Nº DA AQUISIÇÃO: Compra Direta 165/2020. ASSINAM:
Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo Tribunal, e Sr. Ricardo Bier Troglio,
pela Caixa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quarto ao Termo de Cessão de Uso nº 08/2017. CEDENTE: Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região. CESSIONÁRIO: Banco do Brasil S.A. RESUMO DO
OBJETO: Reajuste anual, valor mensal a ser pago a título de ressarcimento pelo uso das
áreas cedidas é de R$ 15.239,20, considerando o somatório entre reembolso e
onerosidade, a contar de 23/02/2020. N°. DA AQUISIÇÃO: CD 0579/16-4. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD Nº: 2082/2020. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2020.
ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo cedente, e Sras. Sandra
Regina Batista e Joelma Cilene Machado Bueno, pelo cessionário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato nº 51/2016. RESUMO DO OBJETO: Supressão de
postos de trabalho, prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses, a contar de
01/08/2020, e alteração da gestão e fiscalização contratual. NOVO VALOR TOTAL MENSAL:
R$ 17.034,92 a contar de 01/05/2020. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região. CONTRATADA: Excelência Administração de Serviços de Limpeza e Portaria Eireli.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02. N°. DA AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico 11/16-8. PROAD Nº: 536/2020. DATA DA ASSINATURA: 01/04/2020. ASSINAM:
Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante, e Sr. Carlos Henrique
Worm Cunha Junior, pela contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2020

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n.º 10/2020, relativo ao registro de preços visando ao registro de preços para a
contratação do serviço de coffee break e serviço de sala para o TRT da 4ª Região, cujo
objeto foi adjudicado à empresa CORE SERVICE EVENTOS EIRELI.

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Inexigibilidade de Licitação, publicado no D.O.U. Nº 63 de 1º de
abril de 2020, Seção 3, página 106, relativo ao pagamento de taxas municipais para a
Prefeitura de Montenegro, desconsidere-se a parte do texto em que consta: "contratação
do palestrante Luiz Guilherme Marinoni para ministrar a "Aula Inaugural: Precedentes".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019

Processo: 13799/2019.
Apesar da precariedade das alegações da empresa WS Soluções Corporativas

Ltda; considerando a momento vivido pelo país, de absoluta instabilidade nas relações de
trabalho por causa do COVID-19, o que não autoriza ao gestor público desprezar os
impactos de eventuais tumultos processuais; considerando que é fato que a suspensão do
certame ocorreu, muito embora às 23h do dia 27/03/20 (sexta-feira) no Portal do TRT5 e
que a sua exclusão se deu nas primeiras horas do dia 28/03/30 (sábado), ambos fora do
expediente, mantendo-se a licitação; considerando ainda que não é conveniente ou
oportuno insistir na continuidade do certame pondo em risco o desfecho almejado; com
base no inciso XIX, Art. 4 da Lei 10.520/02, por extensão, torno nulos os atos posteriores
à suspensão o publicada em 27/03/2020, determinando o agendamento de nova data para
abertura da sessão de disputa. Ao Setor de Licitações para as devidas providências.
INTEIRO TEOR: Disponível no endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador-BA, 1º de abril de 2020.
TARCÍSIO FILGUEIRAS

Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019

PROCESSO: 9914/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de serviços de copeiragem para o TRT5.
ABERTURA: 22 de abril de 2020, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL:
Ambiente eletrônico no site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo
SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio
www.trt5.jus.br.

Salvador-BA, 1º de abril de 2020.
JULIA RAMOS CAVALCANTI REISS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 06/20. Proad 7171/19. Fornecedor: DV COMERCIO E REPRESENTACAO
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 08.170.178/0001-92. Objeto: Registro de preços p/ aquisições
futuras dos produtos dessa ATA. Item 3. Valor Total da Ata: R$ 31.500,00. Vigência: 12
meses. Fund. legal: 8666/93 Pregão Eletrônico nº 44/19. Signatários: Neiara São Thiago C.
Frota, pelo TRT7ª, e Helga Elisabeth Muths, pela fornecedora, em 01/04/20. A íntegra da
Ata encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de material de
consumo linha limpeza e higienização, conforme especificações contidas no Anexo I deste
Ed i t a l .

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 01/04/2020) 080016-00001-2019NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0003274-63.2019.5.10.8000. Contrato nº 024/2020. Contratantes: TRT da 10ª
Região e Vinny e Paulo Confeccoes Ltda. Objeto: prestação de serviços de conserto/ajustes
de vestes talares, incluso fornecimento de peças. Fundamentação: Decreto n.º 10.024/2019
e Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/1993. Vigência: 12 meses. Assinatura: 31/03/2020. Valor
total: R$ 12.198,99. Cobertura Orçamentária: 33.90.30.23 e 33.90.39.70, vinculada ao
Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Nota de Empenho: 2020NE000362,
de 10/03/2020. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Paulo Henrique Borges Vieira, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2415/2020 - UASG 80013

Nº Processo: 2415/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uma porta
giratória com detector de metais, a ser instalada no Fórum Trabalhista de Criciúma-SC..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/04/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Esteves
Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80013-5-02415-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 02/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/04/2020 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA HAWERROTH EXTERKOTTER
Assistente-Chefe do Selic

(SIASGnet - 31/03/2020) 80013-00001-2020NE000051

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11638/2019 - UASG 80013

Nº Processo: 11638/2019-A. Objeto: Aquisição de microcomputadores.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 02/04/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Esteves Júnior, 395 -
Centro/florianópolis/sc, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80013-5-11638-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 02/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/04/2020 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA HAWERROTH EXTERKOTTER
Assistente-Chefe do Selic

(SIASGnet - 01/04/2020) 80013-00001-2020NE000051
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: CVN 1501/2020. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e a
Fundação Educacional Regional Jaraguaense - FERJ. Objeto: Propiciar aos estudantes do
Curso de Direito da FERJ a oportunidade de estagiarem nas dependências do TRT. Vigência:
60 meses a partir da data da assinatura. Data da assinatura: 1º-4-2020. Pelo Tribunal:
Maria de Lourdes Leiria, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela SOCIESC: Anselmo
Luiz Jorge Ramos, Conselheiro Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020

Processo TRT n. 3.762/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13
Região. Contratada: PALLADIUM VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI.
(CNPJ n. 15.184.327/0001-38). Objeto: prestação de serviços especializados e
terceirizados de vigilância armada diurna e noturna para os prédios
pertencentes ao Tribunal Regional do Trabalho da 13a Região na Paraíba, nos
termos e especificações discriminadas no Edital e seus anexos, que
independentemente de transcrição são partes integrantes do Contrato.
Natureza de Despesa: 339037. Programa de Trabalho: 02122057142560025.
Nota de Empenho n. 2020NE000190. Valor Mensal do Contrato: R$ 163.499,82.
Vigência: 30 (trinta) meses, contados a partir da data de início dos serviços.
Data da assinatura: 30/03/2020. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Eduardo Fernando de Medeiros Araújo
Ramos, representante legal, pela Contratada.


		2020-04-06T15:12:57-0300
	HENRIQUE JORGE DE SOUZA REIS




